[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 декабря 2016 года
	                            № _415__

	О признании многоквартирного дома № 1 в поселке Торфяное, Тосненская ветка, 6 км. Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района аварийным и подлежащим сносу

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании акта межведомственной комиссии Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района от 27.10.2015 № 13 и заключения о техническом состоянии строительных конструкций здания по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, поселок Торфяное, Тосненская ветка, 6 км.,  дом 1, выполненного специализированной организацией ООО «Строительное дело» в соответствии с муниципальным контрактом № 669 от 12.11.2015 на основании Устава Новосветского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный дом по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, поселок Торфяное, Тосненская ветка, 6 км., дом 1 аварийным и подлежащим сносу.
2. Прекратить с 21 декабря 2016 года все действия, связанные многоквартирным домом № 1 в поселке Торфяное, Тосненская ветка, 6 км., Гатчинского района, Ленинградской области:
2.1. Специалисту по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации:
2.1.1. предоставление и распределение жилых помещений;
2.1.2. оформление договоров обмена жилых помещений;
2.1.3. оформление договоров социального найма и поднайма жилых помещений;
2.1.4. оказание услуг по приватизации жилых помещений.
2.2. МУП ЖКХ «Сиверский» и МП № 104 отдела ОУФМС России по                                      СПб  и Ленинградской области в Гатчинском районе:
2.2.1. регистрацию граждан по месту жительства;
2.2.2. регистрацию граждан по месту пребывания.
3. Специалисту по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации уведомить собственников и нанимателей жилых помещений вышеуказанного многоквартирного дома в месячный срок со дня издания настоящего постановления о техническом состоянии дома, указанного в п. 1 настоящего постановления.

4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосветского сельского поселения.
5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом сетевом издании «Гатчинская правда.ру».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Новосветского сельского поселения Меркунова С. А.

	Глава администрации
	Огнева Е. О.

Исполнитель
Меркунов С. А.

68-888

_1399375389.bin